
PODROBNOSTI K VÝHODÁM ČLENSTVÍ                                                                                                                                                       
2024

Webové stránky lesnims.cz a vlesejakodoma.cz
Prostřednictvím webových stránek poskytujeme ucelené informace o vzdělávání předškolních dětí v přímém 
kontaktu s přírodou. Na své si přijdou lesní školky, rodiče, úředníci i všichni ostatní, které toto téma zajímá. 

Standardy kvality - návod na cestu ke kvalitě a 
udržitelnosti

Cílem Standardů kvality pro lesní mateřské školy a lesní kluby je zaručit dětem, jejich rodičům, pracovníkům 
lesních MŠ a klubů i orgánům státní správy určitou kvalitu práce v LMŠ/LK. Naplnění Standardů kvality je 
cílem pro každou členskou organizaci ALMŠ. Certifikace s sebou přináší i možnost podílet se na rozhodování v 
rámci ALMŠ. 

Propagace vzdělávání v přírodě Staráme se o to, aby široká veřejnost fandila lesním školkám a vzdělávání dětí venku.

Advokační práce a watchdog
Prosazujeme nezbytnou legislativu a lepší podmínky pro celoroční vzdělávání dětí v každodenním kontaktu s 
přírodou. Dohlížíme na to, aby nové předpisy a novely stávajících zákonů nevytvářely pro lesní kluby a lesní 
mateřské školy žádné překážky. 

Průzkum stavu a potřeb lesních školek v ČR
Mapujeme vývoj předškolního vzdělávání formou lesních klubů a lesních mateřských škol v ČR a informujeme 
o něm odbornou i laickou veřejnost. Z výstupů identifikujeme příležitosti a rizika pro další rozvoj této formy 
vzdělávání.

Základní verze newsletteru Lesní zprávy Nejméně 11x do roka posíláme emailem nejčerstvější zprávy ze světa lesních školek.

Zdarma krátký webinář
Webinář na téma blízké vzdělávání předškolních dětí v přírodě v délce 1,5 hodiny přístupný z jakéhokoliv 
místa na zemi, stačí kvalitní internetové přípojení. 

Název školky na mapě lesních školek 
Každá organizace, která je členem ALMŠ a provozuje zařízení pro předškolní děti, může mít své místo a název 
na mapě lesních školek v ČR na webových stránkách lesnims.cz.  

Kompletní profil školky na mapě lesních školek
Základní informace o lesní školce vč. kontaktu na webových stránkách lesnims.cz, které nemine žádný rodič, 
který hledá lesní školku pro svou ratolest. 

Slevy na vzdělávání v ALMŠ a Škole lesem
Sleva ze základní ceny vzdělávacích akcí pro průvodce lesních školek, učitelky a učitele všech mateřských 
škol i rodiče předškolních dětí.  



Slevy na konzultace
Nevíte si s něčím ohledně provozu lesních školek rady? Jsme připraveni Vám pomoci, v rámci členství můžete 
získat uvedenou slevu ze základní ceny 950 Kč/hod.

Podpora v krizových situacích
V Infobalíčku je uveden postup pro různé krizové situace. V případě velké krizové situace (např. epidemie 
Covid-19) jsme připraveni k rychlé akci a krizové komunikaci, např. prostřednictvím podpůrných skupin. V 
rámci tarifu 3 může člen v krizové situaci požádat o individuální podporu. 

Plná verze newsletteru Lesní zprávy Některé zprávy v newsletteru směrují do členské sekce webu vyhrazené pouze pro členy v tarifu 2 a 3. 

Přístup do členské sekce

Členská sekce je nevyčerpatelná studnice informací pro každou lesní školku: studijní materiály, výzkumy, 
odpovědi na často kladené otázky, sdílení cenných kontaktů s ostatními lesními školkami, prostor pro 
poptávku a nabídku stáží, přístup ke slevám pro školky i rodiče a další výhody, které najdete na 
samostatných řádcích tohoto přehledu. 

Infobalíček a často kladené otázky 
Kompletní know-how o fungování lesních školek, základní vzory smluv a dokumentů, ušetří vám desítky 
hodin práce, právní, finanční a další odborné služby.

Legislativa Kompletní legislativa a novinky týkající se lesních školek a jejich provozu. 

Studijní materiály Materiály, které vznikly v rámci našich projektů či na základě potřeb lesních školek. 

Grantový kalendář 
Z grantových příležitostí pro neziskové organizace vybíráme ty, které by se mohly hodit lesním školkám v celé 
ČR i v jednotlivých krajích. Přehled aktualizujeme 2x měsíčně. 

Uváděcí podpora pro nové členy

5h uváděcí podpory ve třech setkáních během prvního roku členství. Hlavní cílem uváděcí podpory je 
představení služeb a materiálů ALMŠ pro jejich efektivní využívání. Dalším cílem je představení vaší školky, či 
plánů, a jejich směrování ke kvalitě a udržitelnosti. Podpora nenahrazuje odbornou konzultaci, spíše 
prochází nastavení a fungování školky, určitě ale pomůže nasměrovat.

Uzavřená facebooková skupina 
Bezpečené sdílení s ostatními zástupci lesních školek v uzavřené facebookové skupině. Můžete otevřeně 
diskutovat jakékoliv téma, které Vás zajímá nebo trápí. 

Zdarma krátké telefonické a emailové konzultace Napište či zavolejte členkám týmu ALMŠ, když nevíte kudy kam, nebo se chcete rychle a efektivně poradit. 

Bonusové vzory dokumentů a další příklady z 
praxe v Infobalíčku

Vybrané vzorové dokumenty, příklady dobré praxe a směrnice navíc k základním verzím v Infobalíčku. 

Zdarma webinář Školy lesem dle vlastního výběru V přihlášce na webinář zaškrtnete možnost Tarif 3 - zdarma a dostanete další informace emailem. 



Zdarma certifikace dle Standardů kvality Nemusíte počítat s dodatečnými náklady na certifikaci. 

Přednostní přihlašování na exkluzivní akce
Dostanete jako první zprávu o možnosti přihlásit se na akce, které se rychle plní. Obvykle se jedná o akce s 
unikátními lektory a nebo akce s grantovou podporou. 

Platforma pro online setkání lídrů ve vzdělávání Online setkání facilitována zástupkyněmi  ALMŠ min. 2x ročně k aktuálním tématům, která řešíte. 

www.lesnims.cz

http://www.lesnims.cz/

